
＜ 前 期 繰 越 金 ＞
＜ 収  入 ＞
入 　  会 　  金
年 　  会 　  費
年会費（2023～2025年度）
賛 助 金・寄 付 金
会 報 広 告 料 収 入
新 年 会 収 入
利 　 　 　 　  息

収入小計
合　　　計

＜ 支 　 出 ＞
事 　  務  　 費
支 部 助 成 費
総 　  会 　  費
新 年 会 費
会 　  議  　 費
会 員 名 簿 管 理 費
Ｉ Ｔ 管 理 費
Ｈ Ｐ 管 理 費
会 報 関 連 費
渉外交流委員会（交流）
渉外交流委員会（教育支援）
会員交流委員会（ゴルフ）
会員交流委員会（イベント）
同窓会サポート委員会
のれん会（クーポン印刷代）
在 校 生 支 援
雑 　 　 　 　  費
予 　  備 　  費
年会費入金手数料等
学院140周年基金積立
山桜会110周年基金積立
支 出 合 計
次期繰越金

科　目
現 金
普 通 預 金
普 通 預 金
普 通 預 金
普 通 預 金
普 通 預 金
普 通 預 金
普 通 預 金
普 通 預 金
定 期 預 金
定 期 預 金
定 期 預 金
定 期 預 金
定 期 預 金
定 期 預 金
定 期 預 金
資 産 合 計

予算額 金　額 内　　容 決算額 差　異 備考

2022年度
卒業生672名分
2022年度
年会費

東京山桜会
助成金

会報108号・
109号

振込料、弔電等

卒業賞状筒、
生徒・教職員への
記念品、応援幕等

❶
❷
❸
❹
❺
❻
❼

❽
❾

❽
❾

❶

❶

❷

❶+❷+❸+❹+❺+❻+❼

2022年度山桜会収支報告 2023年度山桜会予算
（2022年4月1日～2023年3月31日） （2023年4月1日～2024年3月31日）

財 産 目 録
（２０２3年３月３１日現在）

《山 桜 会 基 金 現 在 高》　

前年度末現在高
今年度利息

今年度末現在高

円
円

円

52,786,682

20,430,000
4,500,000

720,000

25,650,000
78,436,682

4,000,000
300,000
100,000
500,000

0
132,000

0
660,000
9,830,000
20,000

1,380,000
160,000

0
340,000
450,000
1,000,000
1,000,000
1,000,000
350,000

21,222,000
57,214,682

52,786,682

20,160,000
4,617,000
40,000

0
720,000
730,500

330
26,267,830
79,054,512

2,428,848
300,000
18,264
738,436

0
132,000

0
264,000
9,245,363
17,095

1,181,059
136,688

0
281,901
476,586
100,000
46,322

0
310,928
3,000,000
5,000,000
23,677,490
55,377,022

0

 270,000
△ 117,000
△ 40,000

0
0

△ 730,500
△ 330

△ 617,830
△ 617,830

△ 1,571,152
0

81,736
△ 238,436

0
0
0

396,000
584,637
2,905

198,941
23,312

0
58,099

△ 26,586
900,000
953,678
1,000,000
39,072

△ 3,000,000
△ 5,000,000
△ 2,455,490
1,837,660

2022年度予算 2023年度予算

2022年度予算 2023年度予算

52,786,682

20,430,000

4,500,000

720,000

25,650,000

78,436,682

4,000,000

300,000

100,000

500,000

0

132,000

0

0

660,000

9,830,000

20,000

1,380,000

160,000

0

340,000

450,000

1,000,000

1,000,000

1,000,000

350,000

21,222,000

57,214,682

55,377,022

22,380,000

5,000,000

720,000

28,100,000

83,477,022

4,000,000

300,000

685,000

500,000

650,000

140,000

300,000

40,000

660,000

9,400,000

20,000

1,390,000

160,000

350,000

340,000

480,000

1,000,000

1,000,000

1,000,000

500,000

22,915,000

60,562,022

44,063
11,271,184
6,797,754
3,055,869
18,398,156
17,809,993
3,000,000
5,000,000

3
16,076,311
10,266,342
10,546,849
10,011,887
10,213,812
10,046,684
20,000,000
152,498,907

87,090,276
31,609

87,121,885

三井住友銀行　天満橋支店
りそな銀行　大手支店
みずほ銀行　天満橋支店
ゆうちょ銀行
三菱ＵＦＪ銀行　谷町支店
三菱ＵＦＪ銀行　谷町支店
三菱ＵＦＪ銀行　谷町支店
三井住友信託銀行 茨木支店
三菱ＵＦＪ銀行　谷町支店
りそな銀行　大手支店
三井住友銀行　天満橋支店
大和ネクスト銀行
大阪厚生信用金庫　南森町支店
大阪信用金庫  玉造支店
三井住友信託銀行 茨木支店

2022年度の山桜会収支計算書、
年会費収支報告書、財産目録を監
査した結果適正に作成されている
ものと認めます。

（単位：円） （単位：円） （単位：円）

❶収入・支出の両建てで表示しています。

❷在校生支援の一環として、ボールペン、卒業賞状筒、

　卒業メダル、クラブ横断幕を贈りました。

（2023年3月31日）

《 積  立  金  現  在  高 》

学院140周年基金積立
山桜会110周年基金積立

今年度末現在高

円
円

円

3,000,000
5,000,000

8,000,000

（2023年3月31日）

金　額 内　　容
2,000,000 事 務 費

（単位：円）

科　目
未 払 金

備考

746人

＜ 前 期 繰 越 金 ＞

＜ 収 入 ＞

入  会  金

年  会  費

会 報 広 告 料 収 入

小　　計

合　　計

＜ 支 出 ＞

事  務  費

支 部 助 成 費

総  会  費

新 年 会 費

会  議  費

会 員名 簿 管 理 費  

役 員 名 簿 作 成 費

Ｉ Ｔ 関 連 費

Ｈ Ｐ 管 理 費

会 報 関 連 費

渉外交流委員会（交流）

渉外交流委員会（教育支援）

会員交流委員会（ゴルフ）

会員交流委員会（イベント）

同窓会サポート関連費

のれん会（クーポン印刷代）

在 校 生 支 援

雑 　 　  費

予  備  費

年会費入金手数料等

支 出 合 計

次期繰越金

山桜会年会費 電子決済導入のお知らせ

電子決済の他にも、同封の振込用紙でのコンビニ決済、口座引き落としもご利用できますので、利用しやすい方法で納入ください。 
※納入いただいた年会費は、卒業生等の交流、在校生支援、会報の発行等、山桜会員、在校生、社会貢献のために大切に利用させ
　ていただいております。

楽天銀行コンビニ支払いサービス PayB 払込票決済 FamiPay 請求払いau PAY 請求書支払い

山桜会年会費（年額 3,000 円）の支払いについて電子決済をご利用いただけるようになりました!! 
電子決済をご利用いただけるスマートフォンアプリは、以下の4つです。 
これらのスマートフォンアプリをご利用の皆様は、ご自宅で、年会費の納入が可能です! 
会報に同封されている年会費の振込用紙のバーコードをかざすだけで決済が完了します。 
この機会にぜひ、年会費の納入をよろしくお願いいたします。 

http://www.yamazakurakai.com/
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